
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO DIRETTIVO

Numero   20    del    04-04-23

Oggetto: Nomina del Comitato scientifico del Parco della Maremma

Immediatamente eseguibile: N
________________________________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventitre il giorno  quattro del mese di aprile alle ore 18:00, nella frazione di Alberese del Comune di
Grosseto, presso la sede dell’Ente Parco Regionale della Maremma, si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco
medesimo.

All'appello  risultano  presenti:

Rusci Simone Presidente Presente Favorevole
BARSELLINI LETIZIA CONSIGLIERE Presente Favorevole
CUTINI LAURA CONSIGLIERE Presente Favorevole
DONATI DOMENICO CONSIGLIERE Presente Favorevole
GORACCI FABRIZIO CONSIGLIERE Presente Favorevole
PEZZO FRANCESCO CONSIGLIERE Presente Favorevole
RICCA LEANDRE CRISTOFER CONSIGLIERE Presente Favorevole
VAZZANO MARIA CONSIGLIERE Presente Favorevole

Assegnati n. 8              Presenti n.    8

In carica n. 8              Assenti  n.    0

Essendosi in numero legale per la validità dell'adunanza, assume la presidenza Rusci Simone che dichiara aperta la
seduta, nella quale svolge le funzioni di Segretario Arch. Enrico Giunta.

Il Presidente, enunciato l'oggetto, sottopone all'approvazione del Consiglio Direttivo la seguente proposta di
deliberazione.

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO n. 20 del 04-04-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 1



PARERI:

Per  quanto  concerne la  REGOLARITA' TECNICA  si esprime parere:

Favorevole

Alberese (GR), 04-04-2023 Il Responsabile
F.to digitalmente
Arch. Enrico Giunta

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO n. 20 del 04-04-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 2



VISTA la legge regionale 19 marzo 2015 n°30 e successive “Norme per la conservazione e la valorizzazione
del patrimonio naturalistico-ambientale regionale”;

PRESO ATTO che l’articolo 25 della succitata legge regionale 30/2015, al fine di garantire all’Ente Parco
un adeguato supporto tecnico scientifico, prevede l’istituzione del Comitato scientifico, prevedendone la
nomina da parte del Consiglio Direttivo sulla base di designazioni espresse dalle Università degli studi con
sede in Toscana e dal consiglio Nazionale delle Ricerche fra i docenti delle facoltà scientifiche;

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco Regionale della Maremma, il quale prevede che il Comitato scientifico sia
composto da nove membri;

VISTI gli articoli n°32, 33 e 34 dello Statuto che determinano puntualmente modalità di nomina e
composizione del Comitato Scientifico, presidenza e validità delle sedute, acquisizione e obbligatorietà dei
pareri;

PRESO ATTO della successiva nota protocollo n° 482 del 01 marzo 2023 relativa alla richiesta di
designazioni rispettivamente ai seguenti soggetti:
Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Firenze
Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Pisa
Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Siena
Presidente Consiglio Nazionale delle Ricerche

PRESO ATTO delle designazioni pervenute dai soggetti sopra generalizzati;

VISTA    la L. 394/91 e successive modificazioni;

VISTA    la L.R.T. 30/15 e successive modificazioni;

VISTO    il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche;

VISTO   il vigente Statuto del Parco Regionale della Maremma;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica;

DELIBERA

DI NOMINARE i seguenti n°9 componenti del Comitato Scientifico dell’Ente Parco Regionale della1)
Maremma:
Prof. Luca Bernazzani – Università di Pisaa)

Prof. Alessandro Massolo – Università di Pisab)

Prof. Rossano Massai – Università di Pisac)

Prof.ssa Letizia Marsili – Università di Sienad)

Prof.ssa Claudia Angiolini – Università di Sienae)

Prof.ssa Nicoletta Volante – Università di Sienaf)

Prof. Bruno Foggi – Università di Firenzeg)

Prof. Gabriele Scozzafava – Università di Firenzeh)

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO n. 20 del 04-04-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 3



          Prof. Francesco Rovero – Università di Firenzei)

Di dare atto che, in conformità con quanto previsto dall’art. 25, comma 2 della L.R. 30/2015, il Comitato2)
Scientifico avrà durata corrispondente a quella del Consiglio direttivo.

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO n. 20 del 04-04-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to digitalmente

IL SEGRETARIO
F.to digitalmente

Rusci Simone             Arch. Enrico Giunta

_______________________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo di questo Ente Parco per 15 giorni consecutivi a
partire dal 05-04-23
Si attesta altresì che, contestualmente, ne é stata data comunicazione agli Enti Locali facenti parte della Comunità del
Parco, attraverso apposito elenco inviato per la pubblicazione ai sensi dell'art. 17, comma 1, dello Statuto dell'Ente
Parco stesso.

Alberese (GR), 05-04-2023. IL RESPONSABILE
F.to digitalmente
GIUNTA ENRICO

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile CERTIFICA che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo per 15 giorni
consecutivi dal 05-04-23 al 20-04-23 e che contro di essa non è stata presentata opposizione o reclamo alcuno.

. IL RESPONSABILE
F.to digitalmente
GIUNTA ENRICO

La presente copia in formato digitale è conforme all'originale dell'atto.
Le firme in formato digitale sono state apposte nell'originale elettronico dell'atto conservato negli archivi dell'Ente
Parco Regionale della Maremma.

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO n. 20 del 04-04-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 5


